
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« » ^^202 ^ г. №

Москва

Об организации и проведении 
Международного налогового форума;

«Экономика и налоги: международная налоговая повестка» 
с применением дистанционных технологий

В соответствии с Планом научной деятельности Финансового 
университета на 2025 год приказываю:

1. Провести с 07 по 11 апреля 2025 года Международный налоговый 
форум: «Экономика и налоги: международная налоговая повестка» 
с применением дистанционных технологий (далее - форум) по адресу: 
г. Москва, ул. Верхняя Масловка, д. 15, Актовый зал, ауд. 509.

2. Доценту Кафедры налогов и налогового администрирования 
Факультета налогов, аудита и бизнес анализа Гурнаку А.В. организовать 
проведение молодежных секций в рамках форума (далее - молодежные 
секции).

3. Утвердить:
состав программного комитета форума (приложение № 1);
состав организационного комитета форума (приложение № 2);
состав жюри молодежных секций в рамках форума (приложение № 3).
4. Заведующему Кафедрой налогов и налогового администрирования 

Факультета налогов, аудита и бизнес-анализа Ряховскому Д.И.:
4.1. Представить на согласование и утверждение в Управление по связям 

с общественностью:
пресс-релиз форума в срок 01.04.2025;
пост-релиз форума в срок до 15.04.2025;
4.2. Представить в отдел организации научных мероприятий Управления 

по организационному сопровождению научных исследований отчет 
о проведении форума в срок до 25.04.2025.

4.3. Представить аудио- и видеозаписи форума с участием 
представителей иностранных государств в Первый отдел в срок до 14.04.2025.

36490


























